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Szefowa Misji IOM Polska Lívia Styp-Rekowska oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i
Zdrowia Mateusz Płoskonka, dokonali wczoraj (24 stycznia br.) uroczystego otwarcia lokalnego biura
organizacji, którego celem jest dalsze wspieranie migrantów, uchodźców, władz samorządowych i
społeczeństwa obywatelskiego w regionie Małopolski i sąsiednich województw.

Podczas otwarcia krakowskiego biura, szefowa Misji IOM Polska Lívia Styp-Rekowska mówiła "W
kwietniu nasz zespół w Polsce liczył 10 osób, dziś, przede wszystkim z powodu dramatycznych
wydarzeń w Ukrainie, jest nas już ponad 330, także w Krakowie. Choć każdy z nas ma nadzieję,
że konflikt w Ukrainie zakończy się jutro, przed nami jednak wciąż dużo pracy, a my jesteśmy
gotowi, by wspierać wszystkich, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji. Niezależnie od tego, czy
będą tu chcieli zostać, czy powrócić do swoich domów".

Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji (IOM)  jest organizacją międzyrządową, agendą ONZ
ds. migracji. IOM powstało w 1951 r. W skład Organizacji wchodzą 173 kraje członkowskie, w
tym od 1992 roku Polska. Misją IOM jest promowanie uporządkowanej migracji z
poszanowaniem praw człowieka, dla dobra wszystkich. IOM wspiera kraje w sprostaniu
wyzwaniom operacyjnym i społeczno-gospodarczym związanym z migracjami, pomaga
migrantom, chroni ich prawa.

IOM działa w Polsce od 2002 roku na mocy porozumienia z rządem polskim i prowadzi różnego
rodzaju programy migracyjne, w tym między innymi działania wspierające integrację migrantów
i migrantek ze społeczeństwem polskim. Biuro od lat pracuje z instytucjami państwowymi,
samorządami i pracodawcami, prowadzi działania informacyjne, szkolenia oraz udziela
bezpośredniego wsparcia osobom z doświadczeniem migracyjnym, w tym obywatelom polskim. 

"Społeczeństwo Krakowa staje się coraz bardziej zróżnicowane, wielokulturowe i zmienia się z
każdym rokiem. Z poziomu niespełna jednego procenta mieszkańców – cudzoziemców,
doszliśmy do blisko 20 procent. Odpowiednio największa ich liczba pochodzi z Ukrainy, Białorusi
oraz Indii. Innymi licznymi grupami zamieszkującymi nasze miasto są Włosi, obywatele Wielkiej
Brytanii, Gruzji, Armenii, czy Mołdawii, a także innych krajów europejskich i poza europejskich,
jak Ameryka Łacińska i Azja" -  mówi Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia
Mateusz Płoskonka.

I kontynuuje: "Od uchwalenia programu Otwarty Kraków w 2016 roku, tworzymy przestrzenie i
narzędzia służące integracji cudzoziemców i cudzoziemek przybywających do Krakowa. Mamy
przy tym na uwadze społeczność lokalną, która potrzebuje możliwości do spotkania się i
poznania nowych mieszkańców Krakowa, zbudowania relacji, przezwyciężania stereotypów i
uprzedzeń.

Dlatego uruchomiliśmy Centrum Wielokulturowe i Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców,
rozwijamy Program Asystentów Międzykulturowych, otwieramy placówki świadczące
cudzoziemcom, ale i mieszkańcom wsparcie edukacyjne i psychologiczne, organizujemy lekcje
języka polskiego, dostosowujemy usługi miejskie. To tylko mała część ogromnego wachlarza
prowadzonych przez nas działań.



Wiele z naszych planów, tj. np.  organizacja warsztaty mediatorów międzykulturowych, mogło
zostać urzeczywistnionych dzięki współpracy z Międzynarodową Organizacją ds. Migracji (IOM),
nawiązanej w 2017 roku.

Dzięki zaangażowaniu Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji (IOM)  planujemy docelowo
wspólnie przeszkolić blisko 1 000 pracowników urzędu i placówek miejskich (tj. biblioteki,
instytucje kultury, jednostki pomocy społecznej) z 18 różnych zagadnień, niezbędnych w
codziennej pracy, z zakresów m.in. mediacji międzykulturowych, komunikacji międzykulturowej,
przeciwdziałania handlowi ludźmi, identyfikacji i pracy z osobami grup wrażliwych".

Cieszymy się z podjęcia decyzji o otwarciu w Krakowie lokalnego biura Międzynarodowej
Organizacji ds. Migracji (IOM). Jesteśmy przekonani, że dzięki temu nasza współpraca będzie się
dynamicznie rozwijała, a nasi mieszkańcy-obcokrajowcy, znajdą w krakowskim biurze
organizacji oparcie, pomoc i nowe, ważne dla siebie miejsce na mapie Krakowa" - podkreśla
Mateusz Płoskonka.
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